16MS0017-телефон-телефон-26
Дело № 5-5-95/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 13.23 КоАП Российской Федерации отношении Федерального Государственного бюджетного образовательного наименование организации, (адрес, ИНН телефон, ОГРН 10216203065637, дата регистрации дата).
права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке фио;
                                        У С Т А Н О В И Л:
дата в 15.00 час. Управление Роскомнадзора по адрес  в ходе проведения планового систематического наблюдения в отношении журнал «Вестник Казанского государственного энергетического университета» (свидетельство о регистрации от дата серия ПИ № ФС 77-34079) было установлено, что обязательный экземпляр выпуска журнала «Вестник Казанского государственного энергетического университета» №2 (50) от дата в электронной форме поступил с нарушением установленных законом сроков наименование организации и в Филиал наименование организации «Российская книжная палата».
Обязательный экземпляр журнала «Вестник Казанского государственного энергетического университета» №2 (50) от дата в электронном виде должен был поступить филиал наименование организации «российская книжная палата» не позднее дата.
В соответствии с письмом заместителя генерального директора- директора по информатизации наименование организациифио Шубина  обязательный экземпляр журнала  «Вестник Казанского государственного энергетического университета» № 2 (50) от дата в электронной форме поступил дата
В соответствии с письмом рукеоводителя отдела филиала наименование организации «Российская книжная палата» фио, установлено, что экземпляр журнала «Вестник Казанского государственного энергетического университета» №2 (50) от дата в электронном виде поступил дата
В судебном заседании представитель наименование организации фио  с протоколом согласилась.
В соответствии  с п. 2.1 ст. 7 Закона производители документов в течении семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража печатных изданий доставляют с использованием информационно-телекоммуникационных сетей по одному обязательному экземпляру печатных изданий в электронной форме, заверенному квалифицированной электронной подписи производителя документа, в Филиал наименование организации, «Российская книжная палата» и ФГБ «РГБ».
Вина наименование организации подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, уставом, выпиской ЕГРЮ, ответами на обращении, свидетельством о регистрации, докладной запиской.
Мировой судья пришел к выводу о том, что вина наименование организации нашла свое подтверждение, в его действиях усматривается состав правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 КоАП РФ нарушение установленного законом порядка представления обязательного экземпляра документов влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двухсот до сумма прописью; на должностных лиц - от одной тысячи до сумма прописью; на юридических лиц - от десяти тысяч до сумма прописью.
При назначении административного наказания наименование организации мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Мировой судья пришел к выводу о том, что вина наименование организации  нашла свое подтверждение, в их действиях усматривается состав правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 КоАП РФ нарушение установленного законом порядка представления обязательного экземпляра документов влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двухсот до сумма прописью; на должностных лиц - от одной тысячи до сумма прописью; на юридических лиц - от десяти тысяч до сумма прописью.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601133019000140, УИН 0318690900000000027191045.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

     фио
Копия верна
Мировой судья

     фио